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9.1 COBISS3/HUAZIMI 

Përdorimi i modulit të programit COBISS3/Koleksionet është një parakusht për 

përdorimin e modulit të programit COBISS3/Huazimi. Të dhënat në lidhje me 

njësitë e veçanta fizike të materialit që mund të jepen në huazim ruhen brenda 

modulit të programit COBISS3/ Koleksionet. Huazimi është i mundur vetëm 

nëse ka një regjistrim bibliografik në bazën e të dhënave lokale dhe një 

përshkrim të të dhënave të koleksioneve në bazën e të dhënave COBISS3 për 

materialin.  

Një nga klasat në modulin e programit COBISS3/Huazimi është gjithashtu 

klasa Fusha 996/997, të cilën mund ta përdorni për të kërkuar kopje të caktuara 

dhe për të marrë informacion në lidhje me disponueshmërinë e tyre (në huazim, 

në dispozicion) nga marrëdhëniet. Për të redaktuar të dhënat e koleksioneve ose 

për të kryer procedura të tjera, ju duhet një privilegj i veçantë për punën me 

koleksionet. 

Në një bibliotekë që ka një huazim të organizuar nga departamente, të gjitha 

kopjet e materialit të huazuar duhet të shënohen me një shenjë nënvendodhje në 

numrin e vendit në nënfushën 996/997d dhe, në rastin e një kopje të pacaktuar, 

edhe në nënfushën 996/997e. 
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